[image: image1.jpg]o)
A‘
Fundacio Municipal do Meio Ambiente
Treviso/SC

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
O (a) declarante, abaixo identificado (a), em conformidade com o disposto na Resolução CONSEMA n° 01/2006 e ciente das aplicações relativas à legislação administrativa, civil e penal, declara que para fins de comprovação junto à Fundação do Meio Ambiente – FUNTREV, que o empreendimento abaixo está localizado de acordo com as diretrizes municipais de uso do solo e legislação ambiental e florestal vigente, que trata de forma adequada seus efluentes líquidos e resíduos sólidos e que possui Reserva Legal averbada (se for imóvel em área rural). O declarante se responsabiliza ainda pelo monitoramento da atividade durante o período de validade desta declaração.
	1.  Identificação do (a) Responsável Técnico (a):

NOME: ______________________________________________________________________

CNPJ/CPF: ____________________________PROFISSÃO: __________________________

NUMERO REGISTRO CONSELHO:_______________________________________________

	2. Identificação do (a) Empreendedor:

NOME/RAZÃO SOCIAL:________________________________________________________

3. Dados do empreendimento/atividade:
NOME/RAZÃO SOCIAL: ________________________________________________________

LOGRADOURO:____________________________________________CEP:______________

COMPLEMENTO: ___________________________________BAIRRO: __________________

MUNICÍPIO: _____________________________________________UF: _________________

ATIVIDADE PRINCIPAL: _______________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Esta *declaração possui validade por 02 anos, contados a partir da data de sua emissão e deve ser renovada previamente ao seu vencimento.

*Declaração de Conformidade Ambiental está vinculada com a Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, sendo assim, a data de validade da ART deverá possuir a mesma validade desta declaração.

Nestes termos, pede deferimento.
Treviso, _____de __________ de ___________.

Assinatura do (a) Responsável Técnico (a)